
夜の様子

祝辞を述べる小川町長 花火打ち上げの様子

↑｢アイスバー｣のテーブルやイスな

どもすべて雪でできています!!

←アイスバーのテー

ブルの上にあるLED

ライト。とてもきれ

いな光です♪

雪国にとってやっかいな大雪を逆に楽し

もうという発想のもと、東北芸術工科大学

等の先生・学生方の協力を得て、六十里越

街道の宿場町として賑わった当時の街並み

を雪の旅籠で再現した ｢雪旅籠の灯り｣が

開催されました。このイベントは今年で11

回目を迎えました。

２月２６日（金）１７：３０からオープニングセレ

モニーが行われ、来賓として西川町長ほか、15名が

出席しました。セレモニーではコカリナ演奏や、花火

の打ち上げが行われました。

かんぼうくん

当出張所職員も、H２７年度施工業者の

方達と地域貢献として、総勢約４０名で雪

旅籠制作に参加しました。

←↑昔の宿場町を再現しています。

ろうそくのやわらかい灯りに、心も

ホッと癒されます。

夜の様子



期間業務職員 白川 遥（しらかわはるか）

（出身地：西川町 海味）

２月から期間業務職員として働くことになりました

「しらかわ」と申します。出張所内では主に事務補助

や広報誌の作成などを担当しております。一生懸命が

んばりますので、どうぞよろしくお願いいたします！

２月２５日（木）新庄市民プラザ
において、労働災害を未然に防止する
目的で、現場技術者による「安全施工
技術」研究発表会が開催されました。

当日は、今年度新庄河川事務所発注
の工事、コンサルタント業務を受注し
た会社から応募のあった３１編の中か
ら、特に優れていると認められた１１
編についての発表が行われました。寒
河江川砂防出張所管内からは、長沢佳
一氏（渋谷建設(株)）の「土石流監視
及び施工環境の改善」と、峯田陽介氏
（渋谷建設(株)）の「現場の安全対策
について」発表を行いました。

発表論文及び応募論文については、

新庄河川事務所ホームページにて

ご覧いただけます。
http://www.htr.mlit.go.jp/shinjyou/index.html

いつもより真剣に発表している

技術係長の様子

発表の様子

優秀賞 長沢氏

奨励賞 峯田氏

地域の皆様のご協力により、今年度の工事に

つきましては無事終了いたしました。

平成28年度も引き続き安全施工に努めて参り

ますので、事業に対するご理解・ご協力をお願

い申し上げます。

２月２３日（火）、新庄河川事務所において所内業務報
告会が行われました。

当日は、新庄河川事務所職員１８名が自らが普段の業務
にあたり、特に工夫したり新たに取り組んだ発表を行いま
した。当出張所からは、長谷部技術係長が「建設発生土残
土の有効利用促進の一考察」と題して、自らの業務の成果
について発表しました。

受賞者のみなさん

おめでとうござい

ます！

本誌をご覧頂いた感想や砂防事業、国土

交通省の事業へのご意見、質問等をお寄

せください。 担当：事務係

新庄河川事務所 寒河江川砂防出張所

〒990-0702 西川町大字海味字下モ山916-2

TEL 0237-74-2366 FAX 0237-74-2801

http://www.thr.mlit.go.jp.shinjyou/

新人です！よろしくお願いします工事にご協力頂きありがとうございました


